[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 586/2020

[bookmark: __DdeLink__94_1522598546][bookmark: __DdeLink__48_1924372516113111]EMENTA: Solicita a remoção de colchão e restos de móveis velhos, e de galhos de árvore na R. Humberto Biscardi, altura do cruzamento com a R. Joaquim da Silva Moreira – Jardim Pinheiros.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222]Solicita a remoção de colchão e restos de móveis velhos, e de galhos de árvore na R. Humberto Biscardi, altura do cruzamento com a R. Joaquim da Silva Moreira – Jardim Pinheiros.

JUSTIFICATIVA

Materiais em estado de decomposição causando mau cheiro, insalubridade e corroborando para o de surgimento e proliferação de escorpiões, caranguejos, baratas, ratos, mosquito Aedes Aegypti e outros. A conservação do local limpo traz grandes benefícios à população, e inibe a ação de novos descartes (foto anexa).

Valinhos, 12 de Março de 2020.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
                 Vereador